
 
 
 
 

 
PREFEITURA DE PALMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
 

DECRETO Nº 750, DE 8 DE ABRIL DE 2014. 
 

Homologa o resultado final da eleição 
para compor a Diretoria Executiva do 
Conselho Municipal de Políticas Culturais, 
na forma que especifica. 
 

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere 
o art. 71, incisos III da Lei Orgânica do Município, e com fulcro no parágrafo único do 
art. 8º da Lei 1.993, de 17 de setembro de 2013, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º É homologado o resultado final da eleição para compor a Diretoria 

Executiva do Conselho Municipal de Políticas Culturais, sendo eleitos os membros 
abaixo relacionados: 

 
I – Presidente: Mary Sônia Matos Valadares; 
 
II – Vice-Presidente: Jeremias Moreira; 
 
III – Secretário Geral: Cícero Belém Filho. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 12 de março de 2014. 
 
Palmas, 8 de abril de 2014.  

 
 
 

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA 
Prefeito de Palmas 

 
 
 

Gerson Alves Sousa 
  Presidente da Fundação Cultural  

de Palmas 

Públio Borges Alves 
Secretário Municipal de Assuntos 

Jurídicos 
 

 
 

PUBLICADO NO DOMP Nº 994
DE: 24/04/14 
PÁG: 1 


